Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200207

207

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 145/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 145/2021. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 06/08/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição emergencial de Materiais hospitalares
e insumos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238. Ítalo
Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 152/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 152/2021. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 12/08/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares e Insumos.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito após Julgamento e Adjudicação pelo Presidente e Membros da
COPEL, designados através da Portaria nº 033/2021, HOMOLOGA a presente Licitação na
Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2021, objetivando a Empresa especializada, sob o
regime de empreitada por preço global, para execução de serviços de engenharia na
ampliação do USF (Unidade de Saúde da Família) do Povoado de Santo Agostinho no
Município de Pé de Serra - Bahia, conforme Proposta SISMOB Nº 10651.4890001/20-003,
Vencedora: RCR Construtora Eireli - ME, inscrita sob nº de CNPJ: 17.370.436/0001-75, com
o valor global de R$ 183.079,50.

Pé de Serra (BA), 29 de julho de 2021.
EDGAR CARNEIRO MIRANDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que está
reaberto o Pregão Presencial nº 035/2021, que tem por objeto a prestação de serviços de
sinalização viária, com fornecimento de material de mão de obra, tipo menor preço global.
Data: 13/08/2021, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos
posteriores podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-BA, 02 de
agosto de 2021. Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2021

Torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da
plataforma eletrônica https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php.
CERTAME LICITATÓRIO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021, cujo OBJETO
CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO ODONTOLÓGICO, QUE SERÃO DESTINADOS
A ATENDER A DEMANDA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICIPÍO, COM
ABERTURA MARCADA PARA O DIA 11 DE AGOSTO DE 2021, ÀS 09H:00MIN. Gessica Luana
Leite Santos - Pregoeira

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2021

Torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da
plataforma eletrônica https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php.
CERTAME LICITATÓRIO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021, CUJO OBJETO
CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO ODONTOLÓGICO, QUE
SERÃO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE
MUNICIPÍO, COM ABERTURA MARCADA PARA O DIA 13 DE AGOSTO DE 2021, ÀS
09H:00MIN. Gessica Luana Leite Santos - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

Data de abertura: 12/08/2021 às 09:00 hs: objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço de locação de veículos de forma não continuada sem condutores
e sem combustíveis, com validade para 12 (doze) meses, para atender as necessidades do
Município. o edital e anexo, encontram-se disponível no endereço eletrônico:
http://pmsb.emunicipio.com.br/pindobacu/transparencia/transparencia_municipal.php.

Pindobaçu, 30 de Julho de 2021.
GESSICA LUANA LEITE SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51, atendendo

às solicitações das Secretarias Municipais e por intermédio da Pregoeira, Sra. Ivana Dias da Silva,
nomeada através do Decreto Municipal nº 012/2021, publicado no Diário Oficial Próprio de 04
de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta
licitação para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento Ticket Alimentação , conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço
Global. O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/1993 e alterações posteriores, à Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores,
ao Decreto Municipal 031/2017, e demais legislações aplicáveis à espécie. Informamos que a
entrega do edital em forma de mídia por pendrive, CD ou qualquer outra forma de
armazenamento, bem como impresso em folha A4, ESTÃO SUSPENSAS por medida de prevenção
e combate ao COVID-19. Informamos ainda que todas as medidas de segurança exigidas e
recomendadas pelos órgãos de saúde nacionais e internacionais estarão sendo observadas,
conforme descrito no Edital. O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão
à disposição dos interessados através de solicitação no e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br. A
licitação será realizada dia 13 de agosto de 2021 às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal
Pintadas, sito à Rua 7 de setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-000.

Pintadas - Bahia, 30 de julho de 2021.
IVANA DIAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº7043/2021.PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2021.LIC I T AÇ ÃO
Nº 886742.

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Empresa
Especializada para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL
DE URGÊNCIA (SAMU 192), para atender às necessidades de trabalho da equipe
intervencionista, setor integrante desta Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições
estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Data: 12/08/2021, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 29 de julho de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0012/2021, Processo Administrativo
nº 0164/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para fornecimento de material de expediente, escritório e didático para atender a
demanda das diversas Secretarias Municipais do Município de Rafael Jambeiro-Ba. Sessão
de abertura no dia 12 de agosto de 2021, às 09:00 (nove) horas Horário de Brasília, Edital
e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael
Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP.
44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 883494.

Rafael Jambeiro/BA, 30 de julho de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público a habilitação da Tomada de
Preço nº 001/2021, declarando habilitada a empresa: CORREIA ENGENHARIA LTDA. Foram
consideradas inabilitadas as empresas CLAND CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCU LO S
LTDA ME; ANDREIA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI EPP; ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇO S ;
J MATOS EMPREENDIMENTOS EIRELI; RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA; JSS
CONSTRUÇÕES LTDA ME; DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS; FORT SERVIÇOS E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; GL EMPREENDIMENTOS LTDA. Fica designado o dia 06 de agosto
de 2021, às 09h00min, no Setor de Licitações, na Sede da Prefeitura na Rua Almir José de
Oliveira, s/n, Centro, Riachão do Jacuípe/BA para abertura do envelope com a proposta de
preço.

Riachão do Jacuípe - BA, 30 de Julho de 2021.
SHIRLENE SOARES DA SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
n.º 25/2021, Proc. Administrativo nº 79/2021, no dia 12 de agosto de 2021, ás 09:00hs,
Objetivando a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela
Secretaria Municipal de Educação, para atender os estudantes da rede Municipal de
Educação, em cumprimento aos regramentos da lei Nº 10.520/02. Este Edital estará à
disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no "site"
www.licitacoes-e.com.br, maiores informações no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro -

Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30 as 13:30 horas.; e-mail:
rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 29 de julho de 2021.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 203/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ
14.263.859/0001-06. CONTRATADA: CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA-ME, inscrita no
CNPJ nº 34.514.016/0001-34, com sede na Rua Áurea Oliveira Silva, nº 07, Centro, Rio do
Pires - BA, CEP: 46.550-000. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação da vigência do contrato para contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de obra de engenharia na implantação de uma Quadra Poliesportiva
no Município de Rio de Contas-Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 873615/2018,
firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela
Caixa Econômica Federal e o município de Rio de Contas, assinado em 04 de maio de
2020.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 203/2020 terá vigência até 30 de novembro de 2021, nos
termos deste Aditivo em conformidade com o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal
no 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 29 de julho de 2021.
SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO Prefeito - pela contratante e
CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA-ME - pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº
020/2021 Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de
conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional,
destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e
estadual de ensino do município de Rio de Contas - BA. Abertura: 12/08/2021,
às 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas - BA, 30 de julho de 2021.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-02T05:50:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial